

BUPATI PESISIR SELATAN PROVINSI SUMATERA BARAT

KEPUTUSAN BUPATI PESISIR SELATAN NOMOR: 00.5.8/48/ /Kpts/BPT-PS/2023

TENTANG

IMPLEMENTASI SISTEM INFORMASI KEARSIPAN DINAMIS TERINTEGRASI

BUPATI PESISIR SELATAN,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka mewujudkan tata kelola kearsipan yang baik dibutuhkan suatu aplikasi atau sistem kearsipan yang dapat memfasilitasi pengelolaan arsip yang cepat, tepat dan akurat;
 - b. bahwa implementasi Sistem Informasi Kearsipan Dinamis Terintegrasi (SRIKANDI) di lingkungan Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan merupakan salah satu perwujudan dari pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 tentang Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE);
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Implementasi Sistem Informasi Kearsipan Dinamis Terintegrasi.

Mengingat

 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Sarolangun-Bangko dan Daerah Tingkat II Tanjung Jabung Dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten di Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia

- Palmer 1963 Nomor 50, Tambahan Lembaran Nagara Republik Indonesia Nomer 2755):
- 2 Unclare Unclare Nomer 43 Tahun 2009 Lemburan NUMBER OF tontung Kearsipan Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 152. Republik Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 3071);
- Undang-Undang Nemoc 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Duerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244. Republik Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 5587, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun Tambahan Lembaran 2023 Nomor 41, Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan (Lembaran Republik Indonesia Tahun 2012 Negara Tambahan Lembaran Negara Nomor Republik Indonesia Nomor 5286);
- Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2018 Sistem Pemerintahan Berbasis tentang Elektronik;
- Peraturan Arsip Nasional Nomor 4 Tahun 2021 tentang Pedoman Penerapan Sistem Informasi Kearsipan Dinamis Terintegrasi;
- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Pesisir Selatan Nomor 4 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan Kearsipan;

Memperhatikan : 1. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 679 Tahun 2020 tentang Aplikasi Umum Bidang Kearsipan Dinamis;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

: Implementasi Sistem Informasi Kearsipan Dinamis Terintegrasi (SRIKANDI) sebagai Aplikasi Umum Bidang Kearsipan Dinamis.

KEDUA : Implemantasi aplikasi umum bidang kearsipan

dinamis sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dilaksanakan dengan berpedoman pada

peraturan perundang-undangan.

KETIGA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya

Keputusan Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pesisir

Selatan.

KEEMPAT : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

Ditetapkan di Painan Pada tanggal 27 September 2023

BUPATIA PESISTR SELATAN,

SRUSMA YUL ANWAH